Протокол № б/н

заседания Совета Директоров ОАО «Балашовслюда»

Время проведения заседания:  15 часов 00 мин. 15 декабря 2014 года.

Место проведения заседания: Российская Федерация, Саратовская область, г. Балашов, ул. К.Маркса, д. 26, административное здание ОАО «Балашовслюда»

Председательствующий: Г.Х.Ильязов

Члены Совета директоров, принимающие участие в заседании: Г.Х. Ильязов, А.Н.Доронин, С.В. Иванов, Д.А. Кудашев, В.П. Селихов, И.Ю. Ткачева, С.В. Зубрев.
Присутствуют все члены Совета директоров. Кворум для проведения заседания совета директоров с данной повесткой дня есть.

Повестка дня:

1. Созыв внеочередного общего собрания акционеров.

2. Утверждение даты, места, времени проведения внеочередного общего собрания акционеров.

3. Утверждение даты составления списка лиц, имеющих право на участие внеочередном общем собрании акционеров.

4. Утверждение повестки дня внеочередного общего собрания акционеров.

5. Утверждение порядка сообщения акционерам о проведении внеочередного общего собрания акционеров.

6. Утверждение перечня информации (материалов), предоставляемой акционерам при подготовке к проведению внеочередного общего собрания акционеров, и порядка ее предоставления.

7. Утверждение секретаря общего собрания.
8.  Утвердить кандидатом для голосования по вопросу утверждения аудитора общества на 2014 год ООО АФ «Гранд» (Членство в саморегулируемой организации аудиторов: Некоммерческое партнерство «Аудиторская Ассоциация Содружество» за основным регистрационным номером: 11406045420 от 05 декабря 2014 года.)
9. Утверждение формы и текста бюллетеня для голосования на внеочередном общем собрании акционеров.
 Вопросы, поставленные на голосование

1. Созвать внеочередное общее собрание акционеров в форме совместного присутствия акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, без предварительного направления (вручения) бюллетеней для голосования до проведения внеочередного общего собрания акционеров.

Итоги голосования по данному вопросу

	№ п/п
	Ф.И.О. члена

совета директоров общества
	Варианты голосования

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	1
	Ильязов Григорий Христофорович

	2
	Иванов Сергей Валентинович

	3
	Доронин Андрей Николаевич

	4
	Кудашев Денис Анатольевич

	5
	Селихов Виктор Павлович

	6
	Ткачева Инна Юрьевна

	7
	Зубрев Сергей Васильевич

Решение принято.

2. Утвердить:

-дату проведения внеочередного общего собрания акционеров:  16  января 2015 года;
-время проведения внеочередного общего собрания акционеров:  12 час. 00 мин;

-время начала регистрации участников собрания:  11 час. 00 мин.;

-место проведения внеочередного общего собрания акционеров: г. Балашов, ул. К. Маркса,
д. 26, актовый зал ОАО «Балашовслюда».

Итоги голосования по данному вопросу:

	№ п/п
	Ф.И.О. члена

совета директоров общества
	Варианты голосования

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	1
	Ильязов Григорий Христофорович

	2
	Иванов Сергей Валентинович

	3
	Доронин Андрей Николаевич

	4
	Кудашев Денис Анатольевич

	5
	Селихов Виктор Павлович

	6
	Ткачева Инна Юрьевна

	7
	Зубрев Сергей Васильевич

Решение принято.

3. Список лиц, имеющих право на участие  внеочередном общем собрании акционеров, составить по данным реестра владельцев именных ценных бумаг общества по состоянию на 25 декабря 2014 г.

Итоги голосования по данному вопросу

	№ п/п
	Ф.И.О. члена

совета директоров общества
	Варианты голосования

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	1
	Ильязов Григорий Христофорович

	2
	Иванов Сергей Валентинович

	3
	Доронин Андрей Николаевич

	4
	Кудашев Денис Анатольевич

	5
	Селихов Виктор Павлович

	6
	Ткачева Инна Юрьевна

	7
	Зубрев Сергей Васильевич

Решение принято.

4. Предлагается утвердить следующую повестку дня внеочередного общего собрания акционеров:

1. Утверждение Закрытого акционерного общества «Специалиированный регистратор-Держатель реестра акционеров газовой промышленности» (ЗАО «СР-ДРАГа») в качестве счетной комиссии на внеочередном собрании акционеров.
2. Утверждение Общества с ограниченной ответственностью аудиторская фирма « Гранд» (ООО АФ «Гранд») аудитором общества на 2014 год.
Итоги голосования по данному вопросу

	№ п/п
	Ф.И.О. члена

совета директоров общества
	Варианты голосования

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	1
	Ильязов Григорий Христофорович

	2
	Иванов Сергей Валентинович

	3
	Доронин Андрей Николаевич

	4
	Кудашев Денис Анатольевич

	5
	Селихов Виктор Павлович

	6
	Ткачева Инна Юрьевна

	7
	Зубрев Сергей Васильевич

Решение принято.

5. Утвердить текст сообщения о проведении внеочередном общего собрания акционеров (текст сообщения прилагается).

Информирование акционеров о проведении внеочередного общего собрания акционеров осуществить путём опубликования сообщения в печатном издании – газете «Балашовская правда» не позднее 25 декабря 2014 года.

Итоги голосования по данному вопросу

	№ п/п
	Ф.И.О. члена

совета директоров общества
	Варианты голосования

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	1
	Ильязов Григорий Христофорович

	2
	Иванов Сергей Валентинович

	3
	Доронин Андрей Николаевич

	4
	Кудашев Денис Анатольевич

	5
	Селихов Виктор Павлович

	6
	Ткачева Инна Юрьевна

	7
	Зубрев Сергей Васильевич

Решение принято.

6. Утвердить перечень информации, предоставляемой лицам, имеющим право участвовать  внеочередном общем собрании акционеров, при подготовке к проведению внеочередного общего собрания:

-  Договор № Э-182С-2013 на ведение реестра владельцев именных ценных бумаг заключенный между ОАО «Балашовслюда» и ЗАО «СР-ДРАГа» от 13 августа 2013 года.

- Выписка из реестра аудиторов и аудиторских организаций Саморегулируемой организации аудиторов Некоммерческого партнерства «Аудиторская Ассоциация Содружества» от 05 декабря 2014 года;
- Свидетельство о постановке на учет ООО АФ « Гранд» в налоговом органе по месту ее нахождения;

- Свидетельство о государственной регистрации ООО АФ « Гранд»;

- Устав общества с ограниченной ответственностью аудиторская фирма «Гранд».

Утвердить, что лица, имеющие право на участие внеочередном собрании акционеров могут ознакомиться с вышеуказанной информацией   с 26 декабря 2014 года по адресу: г. Балашов, ул. К.Маркса, д. 26.

Итоги голосования по данному вопросу

	№ п/п
	Ф.И.О. члена

совета директоров общества
	Варианты голосования

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	1
	Ильязов Григорий Христофорович

	2
	Иванов Сергей Валентинович

	3
	Доронин Андрей Николаевич

	4
	Кудашев Денис Анатольевич

	5
	Селихов Виктор Павлович

	6
	Ткачева Инна Юрьевна

	7
	Зубрев Сергей Васильевич

Решение принято.

7. Назначить секретарём внеочередного собрания акционеров общества - Вандышеву Наталию Алексеевну.
Итоги голосования по данному вопросу

	№ п/п
	Ф.И.О. члена

совета директоров общества
	Варианты голосования

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	1
	Ильязов Григорий Христофорович

	2
	Иванов Сергей Валентинович

	3
	Доронин Андрей Николаевич

	4
	Кудашев Денис Анатольевич

	5
	Селихов Виктор Павлович

	6
	Ткачева Инна Юрьевна

	7
	Зубрев Сергей Васильевич

Решение принято.

8. Утвердить кандидатом для голосования по вопросу утверждения аудитора общества на 2014 год ООО АФ «Гранд» (Членство в саморегулируемой организации аудиторов: Некоммерческое партнерство «Аудиторская Ассоциация Содружество» за основным регистрационным номером: 11406045420 от 05 декабря 2014 года).

Итоги голосования по данному вопросу

	№ п/п
	Ф.И.О. члена

совета директоров общества
	Варианты голосования

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	1
	Ильязов Григорий Христофорович

	2
	Иванов Сергей Валентинович

	3
	Доронин Андрей Николаевич

	4
	Кудашев Денис Анатольевич

	5
	Селихов Виктор Павлович

	6
	Ткачева Инна Юрьевна

	7
	Зубрев Сергей Васильевич

Решение принято.

9. Утвердить форму и текст бюллетеней для голосования по пунктам повестки дня годового общего собрания акционеров (бюллетени прилагаются).

Итоги голосования по данному вопросу

	№ п/п
	Ф.И.О. члена

совета директоров общества
	Варианты голосования

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	1
	Ильязов Григорий Христофорович

	2
	Иванов Сергей Валентинович

	3
	Доронин Андрей Николаевич

	4
	Кудашев Денис Анатольевич

	5
	Селихов Виктор Павлович

	6
	Ткачева Инна Юрьевна

	7
	Зубрев Сергей Васильевич

Решение принято.

Принятые решения:

1. Созвать внеочередное общее собрание акционеров в форме совместного присутствия акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, без предварительного направления (вручения) бюллетеней  для голосования до проведения внеочередного общего собрания акционеров.

2. Утвердить:

-дату проведения внеочередного общего собрания акционеров: 16  января 2015 г.;

-время проведения внеочередного общего собрания акционеров: 12 час. 00 мин.;

-время начала регистрации участников собрания: 11 час. 00 мин.;

-место проведения внеочередного общего собрания акционеров: г. Балашов, ул. К.Маркса, д. 26, актовый зал ОАО «Балашовслюда».
3. Список лиц, имеющих право на участие внеочередном общем собрании акционеров, составить по данным реестра владельцев именных ценных бумаг общества по состоянию на 25 декабря 2014 г.

4. Утвердить следующую повестку дня внеочередного общего собрания акционеров:

1. Утверждение Закрытого акционерного общества «Специалиированный регистратор-Держатель реестра акционеров газовой промышленности» (ЗАО «СР-ДРАГа») в качестве счетной комиссии на внеочередном собрании акционеров ОАО «Балашовслюда».

2. Утверждение  Общества с ограниченной ответственностью аудиторская фирма «Гранд» (ООО АФ «Гранд») аудитором общества на 2014 год.

5. Утвердить текст сообщения о проведении внеочередного общего собрания акционеров  (текст сообщения прилагается).

Информирование акционеров о проведении внеочередного общего собрания акционеров осуществить путём опубликования сообщения в печатном издании – газете «Балашовская правда» не позднее 25 декабря 2014 года.

6. Утвердить перечень информации, предоставляемой лицам, имеющим право участвовать в внеочередном общем собрании акционеров, при подготовке к проведению внеочередного общего собрания:

-  Договор № Э-182С-2013 на ведение реестра владельцев именных ценных бумаг заключенный между ОАО «Балашовслюда» и АО «СР-ДРАГа» от 13 августа 2013 года.

- Выписка из реестра аудиторов и аудиторских организаций Саморегулируемой организации аудиторов Некоммерческого партнерства «Аудиторская Ассоциация Содружества» от 05 декабря 2014 года;

- Свидетельство о постановке на учет ООО АФ « Гранд» в налоговом органе по месту ее нахождения;

- Свидетельство о государственной регистрации ООО АФ « Гранд»;

- Устав общества с ограниченной ответственностью аудиторская фирма «Гранд».
Утвердить, что лица, имеющие право на участие внеочередном собрании акционеров могут ознакомиться с вышеуказанной информацией с 26 декабря 2014 года по адресу: г. Балашов, ул. К.Маркса, д. 26.

7. Назначить секретарём внеочередного общего собрания акционеров общества - Вандышеву Наталию Алексеевну.

8. Утвердить кандидатом для голосования по вопросу утверждения аудитора общества на 2014 год ООО АФ «Гранд» (Членство в саморегулируемой организации аудиторов: Некоммерческое партнерство «Аудиторская Ассоциация Содружество» за основным регистрационным номером: 11406045420 от 05 декабря 2014 года.)
9. Утвердить форму и текст бюллетеней для голосования по пунктам повестки дня внеочередного общего собрания акционеров (бюллетени прилагаются).

Дата составления протокола 15  декабря 2014 г.

Председательствующий_________________________________Г.Х.Ильязов